
30.06.2025, ФГАОУ ВО Первый МГМУ им. И.М. 
Сеченова Минздрава России (Сеченовский 
Университет), Москва, Нахимовский проспект, д. 
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(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГАОУ ВО ПЕРВЫЙ МГМУ ИМ.И.М. СЕЧЕНОВА МИНЗДРАВА РОССИИ
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 30.06.2025 2 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Стоматология (31.05.03) 

Председательствовал: Л. А. Григорьянц
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: К. Э. Горяинова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Н. А. Ломакина
(И.О. Фамилия)

Ж. А. Ашуев
(И.О. Фамилия)

И. И. Маланчук
(И.О. Фамилия)

Г. А. Осипов
(И.О. Фамилия)

Т. Г. Попова
(И.О. Фамилия)

М. А. Шевченко
(И.О. Фамилия)

С. С. Товмасян
(И.О. Фамилия)

И. А. Воронов
(И.О. Фамилия)

А. А. Колесникова
(И.О. Фамилия)

А. С. Мельник
(И.О. Фамилия)

В. А. Семенова
(И.О. Фамилия)

А. В. Стародубова
(И.О. Фамилия)

Р. Р. Пиямов
(И.О. Фамилия)

А. Г. Булычев
(И.О. Фамилия)

М. И. Лазечко
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 17.05.2024 №37 
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Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 30.06.2025 2 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 60 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 59 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Абдуллаева Диана Алибековна 70% или более
2. Абдуллаева Натига Натиг кызы 70% или более
3. Абросимов Даниил Сергеевич 70% или более
4. Азарьяев Моисей Телманович 70% или более
5. Алексеева Эвелина Александровна 70% или более
6. Алиев Исмаил Намикович 70% или более
7. Алиев Мехди Махияддинович 70% или более
8. Алиева Фидан Гамиль кызы 70% или более
9. Алимова Людмила Александровна 70% или более

10. Амирова Адина Сулеймановна 70% или более
11. Антонова Анна Андреевна 70% или более
12. Арустамян Анна Михаеловна 70% или более
13. Атабекян Мария Робертовна 70% или более
14. Ашихмин Всеволод Максимович 70% или более
15. Бабина Диана Михайловна 70% или более
16. Бабурская Софья Андреевна 70% или более
17. Байрамова Мадина Азад кызы 70% или более
18. Бахшян Тигран Гарикович 70% или более
19. Бекдамиров Адалят Камиль оглы 70% или более
20. Беляева Виктория Владимировна 70% или более
21. Берсанова Деши Руслановна 70% или более
22. Бикмаева Элина Романовна 70% или более
23. Билалова Камила Хабибуллаевна 70% или более
24. Бовкун Кристина Владимировна 70% или более
25. Боголюбова Софья Александровна 70% или более
26. Бондаренко Александра Игоревна 70% или более
27. Бочкарева Вера Андреевна 70% или более
28. Булгакова Екатерина Сергеевна 70% или более
29. Бурганова Махи Пиралиевна 70% или более
30. Бурдиян Диана Викторовна 70% или более
31. Буфалова Юлия Андреевна 70% или более
32. Вагидов Курбан Расимович 70% или более
33. Васильева Александра 70% или более
34. Васин Александр Павлович 70% или более
35. Великая Анастасия Альбертовна 70% или более
36. Висицкая Анастасия Петровна 70% или более
37. Волкова Елизавета Павловна 70% или более
38. Волкова Яна Сергеевна 70% или более
39. Гагалова Айна Вах-Хаджиевна 70% или более
40. Гадаборшева Амира Багаудиновна 70% или более
41. Гаджиев Касым Русланович 70% или более
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42. Гаджиева Заира Муртазаалиевна 70% или более
43. Гамбаров Гусейн Карим оглы 70% или более
44. Гасанова Зериш Хаял кызы 70% или более
45. Гезалов Элсун Азерович 70% или более
46. Гейдаров Раул Муталлимович 70% или более
47. Гладышева Екатерина Андреевна 70% или более
48. Головань Кристина Романовна 70% или более
49. Головкина Мария Олеговна 70% или более
50. Вавилова Татьяна Сергеевна менее 70% в одном из 

практических заданий
51. Абдоян Шушаник Агвановна менее 70% в одном из 

практических заданий
52. Аракелова Полина Сергеевна менее 70% в одном из 

практических заданий
53. Афанасьева Александра Игоревна менее 70% в одном из 

практических заданий
54. Африкян Арташес Араевич менее 70% в одном из 

практических заданий
55. Акимов Тимур Тарланович менее 70% в одном из 

практических заданий
56. Аветисян Сусанна Оганнесовна менее 70% в одном из 

практических заданий
57. Аветисьян Хачатур Суренович менее 70% в одном из 

практических заданий
58. Антипина Александра Александровна менее 70% в одном из 

практических заданий
59. Бейсембаева Камилла менее 70% в одном из 

практических заданий

2. О назначении даты прохождения 3 этапа аккредитации специалистов по специальности 
Стоматология (31.05.03)

Дополнительная информация о проведении этапа: 

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 70, 71, 75, 76, 109 и 111 Положения об аккредитации 
специалистов, утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской 
Федерации от 28 октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Абдуллаева Диана Алибековна Сдано
2. Абдуллаева Натига Натиг кызы Сдано
3. Абросимов Даниил Сергеевич Сдано
4. Азарьяев Моисей Телманович Сдано
5. Алексеева Эвелина Александровна Сдано
6. Алиев Исмаил Намикович Сдано
7. Алиев Мехди Махияддинович Сдано
8. Алиева Фидан Гамиль кызы Сдано
9. Алимова Людмила Александровна Сдано
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10. Амирова Адина Сулеймановна Сдано
11. Антонова Анна Андреевна Сдано
12. Арустамян Анна Михаеловна Сдано
13. Атабекян Мария Робертовна Сдано
14. Ашихмин Всеволод Максимович Сдано
15. Бабина Диана Михайловна Сдано
16. Бабурская Софья Андреевна Сдано
17. Байрамова Мадина Азад кызы Сдано
18. Бахшян Тигран Гарикович Сдано
19. Бекдамиров Адалят Камиль оглы Сдано
20. Беляева Виктория Владимировна Сдано
21. Берсанова Деши Руслановна Сдано
22. Бикмаева Элина Романовна Сдано
23. Билалова Камила Хабибуллаевна Сдано
24. Бовкун Кристина Владимировна Сдано
25. Боголюбова Софья Александровна Сдано
26. Бондаренко Александра Игоревна Сдано
27. Бочкарева Вера Андреевна Сдано
28. Булгакова Екатерина Сергеевна Сдано
29. Бурганова Махи Пиралиевна Сдано
30. Бурдиян Диана Викторовна Сдано
31. Буфалова Юлия Андреевна Сдано
32. Вагидов Курбан Расимович Сдано
33. Васильева Александра Сдано
34. Васин Александр Павлович Сдано
35. Великая Анастасия Альбертовна Сдано
36. Висицкая Анастасия Петровна Сдано
37. Волкова Елизавета Павловна Сдано
38. Волкова Яна Сергеевна Сдано
39. Гагалова Айна Вах-Хаджиевна Сдано
40. Гадаборшева Амира Багаудиновна Сдано
41. Гаджиев Касым Русланович Сдано
42. Гаджиева Заира Муртазаалиевна Сдано
43. Гамбаров Гусейн Карим оглы Сдано
44. Гасанова Зериш Хаял кызы Сдано
45. Гезалов Элсун Азерович Сдано
46. Гейдаров Раул Муталлимович Сдано
47. Гладышева Екатерина Андреевна Сдано
48. Головань Кристина Романовна Сдано
49. Головкина Мария Олеговна Сдано
50. Вавилова Татьяна Сергеевна Не сдано
51. Абдоян Шушаник Агвановна Не сдано
52. Аракелова Полина Сергеевна Не сдано
53. Афанасьева Александра Игоревна Не сдано
54. Африкян Арташес Араевич Не сдано
55. Акимов Тимур Тарланович Не сдано
56. Аветисян Сусанна Оганнесовна Не сдано
57. Аветисьян Хачатур Суренович Не сдано
58. Антипина Александра Александровна Не сдано
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59. Бейсембаева Камилла Не сдано
60. Безроднова Соареш Валерия Владимировна Не сдано

2. По второму вопросу:

Руководствуясь пунктом 32 Положения об аккредитации специалистов, утвержденного 
приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации 28 октября 2022 г. № 709н, 
аккредитационной подкомиссией утвержден следующий график проведения 3 этапа 
аккредитации специалистов по специальности Стоматология (31.05.03)

№ п/п Ф.И.О. Дата проведения
1 Абдуллаева Диана Алибековна 03.07.2025
2 Абдуллаева Натига Натиг кызы 03.07.2025
3 Абросимов Даниил Сергеевич 03.07.2025
4 Азарьяев Моисей Телманович 03.07.2025
5 Алексеева Эвелина Александровна 03.07.2025
6 Алиев Исмаил Намикович 03.07.2025
7 Алиев Мехди Махияддинович 03.07.2025
8 Алиева Фидан Гамиль кызы 03.07.2025
9 Алимова Людмила Александровна 03.07.2025

10 Амирова Адина Сулеймановна 03.07.2025
11 Антонова Анна Андреевна 03.07.2025
12 Арустамян Анна Михаеловна 03.07.2025
13 Атабекян Мария Робертовна 03.07.2025
14 Ашихмин Всеволод Максимович 03.07.2025
15 Бабина Диана Михайловна 03.07.2025
16 Бабурская Софья Андреевна 03.07.2025
17 Байрамова Мадина Азад кызы 03.07.2025
18 Бахшян Тигран Гарикович 03.07.2025
19 Бекдамиров Адалят Камиль оглы 03.07.2025
20 Беляева Виктория Владимировна 03.07.2025
21 Берсанова Деши Руслановна 03.07.2025
22 Бикмаева Элина Романовна 03.07.2025
23 Билалова Камила Хабибуллаевна 03.07.2025
24 Бовкун Кристина Владимировна 03.07.2025
25 Боголюбова Софья Александровна 03.07.2025
26 Бондаренко Александра Игоревна 03.07.2025
27 Бочкарева Вера Андреевна 03.07.2025
28 Булгакова Екатерина Сергеевна 03.07.2025
29 Бурганова Махи Пиралиевна 03.07.2025
30 Бурдиян Диана Викторовна 03.07.2025
31 Буфалова Юлия Андреевна 03.07.2025
32 Вагидов Курбан Расимович 03.07.2025
33 Васильева Александра 03.07.2025
34 Васин Александр Павлович 03.07.2025
35 Великая Анастасия Альбертовна 03.07.2025
36 Висицкая Анастасия Петровна 03.07.2025
37 Волкова Елизавета Павловна 03.07.2025
38 Волкова Яна Сергеевна 03.07.2025

6



39 Гагалова Айна Вах-Хаджиевна 03.07.2025
40 Гадаборшева Амира Багаудиновна 03.07.2025
41 Гаджиев Касым Русланович 03.07.2025
42 Гаджиева Заира Муртазаалиевна 03.07.2025
43 Гамбаров Гусейн Карим оглы 03.07.2025
44 Гасанова Зериш Хаял кызы 03.07.2025
45 Гезалов Элсун Азерович 03.07.2025
46 Гейдаров Раул Муталлимович 03.07.2025
47 Гладышева Екатерина Андреевна 03.07.2025
48 Головань Кристина Романовна 03.07.2025
49 Головкина Мария Олеговна 03.07.2025

Председатель Л. А. Григорьянц
(подпись) (И.О. Фамилия)

Заместители председателя Н. А. Ломакина
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь К. Э. Горяинова
(подпись) (И.О. Фамилия)
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